



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 24 lipca 2016 roku

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości  
otwarcia Świątowych Dni Młodzieży  
z udziałem żołnierzy  
Plac Krasińskich w Warszawie

Ekscelencje Księża Biskupi!  
Czcigodni Kapelani i Wszyscy Dostojni Goście!  
Żołnierze Wojska Polskiego i innych, zaprzyjaźnionych Armii!  
Panie i Panowie!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich Państwa, przybyłych do Warszawy na uroczystości otwarcia Świątowych Dni Młodzieży. Bardzo się cieszę, że stały się one okazją do spotkania młodzieży wojskowej z Polski i zagranicy. Jestem przekonany, że będzie to cenne doświadczenie zarówno dla żołnierzy zawodowych, jak i kadetów ze szkół oficerskich. Niechaj pomoże ono Państwu pogłębić osobistą wiarę i coraz lepiej wypełniać powołanie do wojskowej służby Ojczyźnie.

Oobecne ważne wydarzenia odbywają się w trakcie trwającego jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski. Od czasu tej przełomowej decyzji księcia Mieszka my, Polacy, budujemy swoją tożsamość i kulturę narodową, prawa państwowe i zwyczaje, opierając się na chrześcijańskich zasadach i wartościach. I tak też jest od wieków z polskim etosem wojskowym, któremu poświęcali uwagę nasi najwybitniejsi myśliciele i uczeni.

Przed ponad czterystu dziesięciu laty ksiądz Piotr Skarga pisał, że żołnierz chrześcijański kieruje się przede wszystkim tym, „aby ojczyźnie swej Rzeczypospolitej [...] dobrze służył” i za nią „krew swoją, gdy tego potrzeba, rozlał”. Królewski kaznodzieja wskazywał też na cnoty wojskowe: sprawiedliwość, męstwo i posłuszeństwo żołnierza, który „królom i urzędom służąc [...] Miecza sam swawolnie nie bierze, ale podany urzędownie ma, na dobro pospólne”. Owym wspólnym dobrem, które chroni armia, pozostaje zaś niezmiennie suwerenność, całość i bezpieczeństwo państwa oraz wolność, dobrobyt i pomyślność jego obywateli. Te wskazania zachowują pełną aktualność.

Świątowe Dni Młodzieży będą okazją do wspólnej modlitwy o pokój, zanoszonej także przez żołnierzy z wielu państw świata. Jak bowiem tłumaczył już ksiądz Skarga, „Nie ma się wojna podnosić, jedno dla pokoju i dobrego pospolitego. [...] Gdy tedy wojujesz, myśl o pokoju, abyś tych, na które jedziesz, do jedności i pokoju przywodził”. To wezwanie jest szczególnie aktualne w naszych czasach, kiedy jeden z głównych wymiarów aktywności wojskowej stanowią misje pokojowe i stabilizacyjne.

Życzę wszystkim Państwu, aby rozpoczynające się Świątowe Dni Młodzieży stały się źródłem umocnienia, pokrzepienia i inspiracji również dla uczestniczącej w nich młodzieży wojskowej z Polski i zagranicy.

Z

WYRAZAMI SZACUNKU I SYMPATII